nersiouis Sancti Pauli Apostoli sub anno Domiui 1449.« (Hiteles máso-

lat után.

=') 1) »Sigismundus stb. Comitibus lucri Camerae nostrae s. et gr. In

personis fidelium nostrorum providorum Judicis, et Juratorum ac univer-

sorum civivun et hospitum populorumque et incolarum nostrae Civi-
tatis S m o 1 n i c e n s i s, e t V i 1 1 a r u m a d e a n d e m p e r t i u e n-

t i u m Maiestati Nostrae exponitur per Petrum filium Henrici Magistri

Tavernicoi-um Eegiae Maiestatis gravi cum quaevela, quod licet ipsi anti-

quis libertatibus eorundem requirentibus a solutione lucri Camei-ae

nostrae exempti et supportati haberentur : tamen vos non obstante talis-

modi eorum exemptione ipsos ad sokitionem dicti lucri Camerae nostrae

astringere nitemini et velletis, irao eosdem praetextu ipsius Camerae

nostrae in bonis et rebus eorum dampnificaretis incessanter in libertatis

eorum derogamen multum ingens. Verum cum nos ipsos Judicem, Ju-

ratos, cives, hospites, populosque et incolas dictae nostrae Civitatis Smol-

nicensis, et villarum praedictarum ad eandem Civitatem spectantium in

eorum antiquis libertatibus illibate velimus conservare et facere conser-

vari : igitur fidelitati vestrae stb. (eltiltó parancs.) Et hoc idem iniungi-

mus futuris Comitibiis et dicatoribus praetacti lucri Camerae nostrae

praetactae observare. Dátum Budae feria sexta proxima post festum Beati

Vrbani Papae anno Domiui 1424.;< (Hiteles másolat után).

2) »Commissio propria domini Regis.«

»8igismuudus stb. fidelibus uostris Magnificis Laurencio de

Hedrehwar Palatino, Jobanni de Rozgon Thauarniconun , et Jóhanni de

Peren Dapiferorum nostrorum Magistris, item Castellauo Castri nostri

Torna vocati, s. et gr. Cum nos fideles nostros vniuersos ciues, hospites et

incolas Ciuitatis nostre Smolnycz vocate, montanistas scili-

6*
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de viszont rendkivüli közterhek YÍselésére is más városok mód-

jára köteleztetett. ^)

V. Szomolnokbánya geographiai fekvése azonkivül úgy

hozta magával, hogy a városnak minden oldalról szomszédai-

val csaknem folytonos differeutiái voltak , melyek nem ritkán

ellenségeskedésekké fajultak.

A jászói prépost az. iránt panaszkodván, hogy már a bá-

nyavárosok s különösen Szomolnok keletkezése a prépostság

birtokának és területének megrövidítésével járt ^)
;
s hogy a

király a törvényes kártérítést neki mindaddig még meg nem

adta; kéréséhez képest Lajos királytól 1358. összes jószágaira

cet uostvos de eadem, simul cum vuiuersis juribus ad eaudem' Cinitatem

uosti-am pertiueutibus, nec non rebus et bouis ipsorum quibusuis, jiistis

tanien et legittimis, in uostram Regiam receperimus pi-otecciouem et tn-

telam specialem, viceque Nostre Maiestatis persone vestre commiseri-

mus tuicioni ; fidelitati igitur vestre firmissime precipiendo mandamus,

quatenus amodo impostevum prenomiuatos cives, hospites et incolas

ipsius Ciuitatis Smolnycz in prescriptis juribus ad eaudem Ciuitatem

spectantibus, nec non rebus et bonis ipsorum quibusuis justis, ut premit-

titur, et legittimis coutra quoslibet illegitimos impetitores , et signanter

íiduersus fideles uostros Magnificum Petrum filium condam Palatini de

Pelseucz, ac Egregios Emericum filium Waywode, Nicolaum, Stepbauum

et Ladislaum de dicta Pelseucz, nec non venerabilem et religiosum Pre-

positnm Ecclesie de Jazow, qui ipsis diuersas iniurias variaque dampna

et uücumentorum grauamina inferre et irrogare asseritur, protegere,

tueri et defensare debeatis Nostrae Maiestatis in persona et auctoritate

harum serié vobis specialiter iu bac parte attributa, et justicia mediante,

Secus non facturi in premissis
;
presentibus perlectis exhibenti restitu-

tis. Dátum Prage fei'ia quarta proxima post octavas Pasce Domini anno

eiusdem 1437. « (Az eredeti után.)

>) »Uladislaus D. gr. Rex Polouiae, Electus Regni Hungáriáé stb.

Judici, Juratis, ceterisque uuiversis civibus , liospitibus et Coramunitati

Civitatis Montauae Zmolnokbánya vocatae stb. Quamvis stb. ut pro tan-

gente nos necessitate Regni cogente 400 florenos auri puri ad Vestram

Universitatem pro auxilio et defensione castrorum nostroruni inferiorum,

et signanter Naudoralbeusis, iu quo salus Regni nostri Hungáriáé existere

videtur
,
pro taxa imponendos, fidelitatem ipsius vestrae Universitatis

diligenter et seriose requirimus stb. Dátum Budae feria soxta proxima

post festum Beatorum Viti et Modesti martirum, amio Ddiiiíhí 1440. -? Az

eredeti után,

2) Fni«r C..d. Dipl. Hmig. IX. küt. 2. r. 672. 1.
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nézve általános bányászati jogosítványt, az említett czím alatt

nyert. Ez mindazáltal a kölcsönös súrlódásokat meg nem

szüntette ; s már 1359. ismét a prépost a királynál azon pa-

naszt tette, hogy a szomolnokbányai, gölniczbányai, idabányai

és szepsi polgárok a prépostság birtokát annyira háborítják,

hogy a határjeleket csaknem a monostor épületének közvet-

len szomszédságában letették. ^) Késbb az egyenetlenségek az

erdségek használására is kiterjesztettek, melyek végre 1362.